responsiōez. ad. l. post diez. qd illud est tierum qd videtur recedere a primo pacto si illud quod po stea petiū habuit cum effectu quod hic nō fecit. vide eam t. no. glo. tamen recedit qd ista so. per istum tex. ex quo no. qd per nouam denūciatiōnez seu protestationem de soluendo videtur remitti mora p̄ precedens vt hic. alij dicunt qd hic denūciavit qd solueret prorogando terminū in certū tempus t. postea finitum fuit. ista mibi multū pla cet: t. est cautela qd in istis denūciatiōibus t. cautionibus siue protestationibus inseratur certum tempus vtputa protestor qd debebas mibi soluere istra tres dies. p̄ximos vel similia. pbaſ in. l. aut qd aliter. s. i. qd vi aut clā. s. istud continet diuinatiō nem. t. ideo alij dicunt qd nullum tempus in protestatione fuit adiectum certum: t. sed fuit prot estatus qd solueret simpliciter vtputa protestor qd debebas mibi soluere: tamen intelligitur prorogatum infra modicum tempus quod magis intelle ctu t. c. vt. l. i. s. si ita. j. ad. l. falci. t. ista est bona t. multum no. vide glo. t. signa. Alia lec. est qd de iure communi ista mulier poterat offerre: sed tunc ob. l. in cause. s. eo. **A**bar. dicit qd hoc auxili um concurrit cum auxilio ordinario sed eius op. est reprobata in contrario. vnde alij volentes te nere istam op. soluunt aliter. fateor qd habet auxiliū iuris communis: tamen quia extraordinariū auxiliū non concurrit cum ordinario. quādo per ordinarium est que plene consultū sicut per extraordinarium. secus si non ita plene vt no. hic. t. C. si aduer. rem iudi. l. si. t. j. de dam. infec. l. treba tius. dixi plene in. l. in provinciali. j. de no. oper. nun. ita in proposito per restitucionem in integrū plenius est consultū: quia consequitur quis fru ctus perceptos t. qui percipi potuerunt: secus es set offerendo de iure communi. Itē restitutio in integrum est scripta in rem: vnde per eam potest agi contra tertium possessorem: vt. l. in cause. s. interduz. s. eo. ita potest intelligi hic qd agebatur contra tertium emptorez contra quem nō potest dari actio personalis. vide glo. **C** Oppo. qd pre scriptio minori ipso iure non currat s. l. si. C. in q. cau. in integ. resti. non est ne. Sol. ibi loquitur in prescriptione legali. de qua dic ut no. s. l. prox. di cam in. l. etiā. j. eo. hic loquitur in prescriptione cōventionali in qua si ceperit cum maiore t. fini tur cū minore currit sine spe restitutiois. quod intellige quando cum minore nihil est gestum: secus si cum minore aliiquid gestum fuerit: vt quia sibi fuit denūciatum: vt hic in text. t. in. C. de te sta. militū. l. si. cum militaribus. t. ibi bona glo. ad hoc predicta dico esse vera qd non restitutur mi nor aduersus prescriptionē cōventionalē quādo nihil est gestum cum minore. scilicet non resti tuitur ex edicto de minoribus qd requirit qd cum minore sit gestum: sed si petere restitucionem in integrum vigore illius clausule t. si qua mibi iusta causa esse videbitur: posita. j. titu. l. i. s. i. pos set petere se restitui: allegando se ignorasse pactū factum cum defuncto: t. est iusta causa ignorantie quia succedit in ius alterius ita tenet glosa. in. l. cum filius. s. in bac. j. de verbo. obliga. **D** y. dicit idem in. c. si quis in ius. extra de regu. iur. lib. vi. Et hoc est quod voluit hic impator quādo de dit hic sententiam. quia. l. cōmissoria sibi displi cebat: t. tutores erant pronunciati suspecti voluit istum minorem restituere magis ex equitate illius clausule si qua mibi iusta causa esse videbitur: qd ex equitate ti. de mino. quia cū minore nihil erat gestum: t. hoc potuit facere impator t. ex plenitu

a **Milius.** recedit. Vide ang. in l. mōr. in. q. t. vlt. col. de vsl. t. qd ibi glo. t. bart. t pau. de cat. in. l. semel. j. solu. matr.

e **C** Remita. See in progratio ne termini. Adde bal. in. L. accept. in vij. q. C. de vslur. t. bald. in. l. vinū. ad fi. j. si cer. pe. t. Imol. in. l. cū. peurato. s. i. de oper. no. nūc. Jn tellige vt ibi scripsi post imol. t. ad il lud. qd ista gl. dicit de tac ta progratōe resultate et denūciatiōe scā p̄ termini. vide bal. p. Ly. i. l. cō missorie. C. b. pactis inter empt. t. ven

f **C** Fuit adie cū certū. Di cit bal. i. c. i. in pn. de no ua. sor. fidel. qd ois iterpel latio legiōs hois spaciū qdā p̄tine re vñ saltē ta citū. t. ita dicit ipse qd h ē gl. qd n̄ repi tur alibi t. mēti tenēda in terpellatiōe expisa: vide tur tex. t. ibi bal. i. c. i. dñ guerrā. s. ad hoc. in. t. h. n̄ lex delde p̄sue. regni. Adde bal. in. l. t. si p̄ tres in lec. vi. col. p̄ io. de imo. l. l. i. s. itē si ita. j. ad. l. fal.

g **C** Non cur rat. Adde bal. in. l. i. C. si ad uer. usū cap. b **C** Illū clau sole. Adde qd no. bar. i. l. l. s. qd at. s. d iti. actu. qd p̄. i. C. Facere im pato. Impa tor p̄t ferre suaz uō p̄for mem libello. qd ē sin. no. t. no. archi. i. c. ij. de rest. spo. in. vi. t ant. d. bu. i. c. l. de simo.

cōne potestatis sue: a iūdēx non posset: quia si pētita est restitutio ex edicto de mino. non potest restituere ex edicto ex qui. cau. ma. sed imperator vt finem liti bus imponeret potuit hoc facere veritate inspecta potius q̄ rigoritate: sed si poneremus petitam restitutio nēm in integrū simpliciter: tunc potuisse facere iūdex quilibet. Ex his apparet so. q. quis melius hoc dicit an. Paulus an imperator. Nū quando cum mino refuit aliquid gestum absq; dubio dicit verum imperator: et Pau. acquieuit: sed quando cum minore nō est aliquid gestum tunc si restitutio peteretur ex edicto de minoribus dicit verum Pau. per rationem suam: qā cum eo nihil est gestum: si petatur ex clausula generali verū dicit imperator. in his tamen quibus pau. discre pat ab imperatore standū est dicto pau. tanq̄ appro bato in proemio huius li. vt dicit gl. C. Ultimo not. q̄ in causa appellationis si sentētia prima est absolución iūdex appellationis nō solum debet pronunciare nullū iudicium sed debet condēnare vel. pronunciare restituere vel file: vt hic ibi pronunciavit restitutio nē tē. facit. le cum apud. j. indi. sol. et. l. aufidius. j. de leg. iii.

Id quod dicitur. Etiam post emā succurrit filii in id qd̄ p̄fī acquirunt. b. d.

Ex. l. sequenti.

Ab interlocutoria quando possit appellari et quale debet esse officiū iudicis cū ab iterlocutoria appellaf.

Atra utile. Ab interlocutoria que quasi totam causaz dirimēt et in alijs preiudiciū parat potest appellari: pendente appellatione ab interlocutoria iudicie officiū cōquiescit super principali et tempus in ea non currit. Itē si appellans ab interlocutoria succubat causa redit ad primum iudicē. hoc dicit. quā l. nota. C. Oppo. et videtur q̄ ab interlocutoria appellari non possit. l. ante sentētia. C. quo. ap. nō reci. et. l. ij. C. de epi. audi. Huius timore hec. l. legitur duobus modis principali. primo q̄ hic fuit. p̄nūciatum diffinitive. secundo q̄ hic fuit pronunciatus interlocutorie. C. Quero ergo exempla prime lec. glo. ponit duobus modis. primo q̄ hic p̄tebat in integ. restitutio: et fuit lata sententia proestate et concessa restitutio a qua sententia fuit appellatum. C. Lōtra istam lec. facit tex. qui dicit cetera cognitionis tē. et ibi impedient cognitiones. Nū. glo. intellige cognitionem habēdam super executione. nam sup principali erat pronunciatum. ista lec. non placet. nam hec. l. dicit q̄ huic cognitioni habende prescribatur tempore vtilis anni: sed actio iudicati seu executionis non prescribitur: quia perpetua est. l. miles. S. iudicati de re iudi. vnde alij tenētes hanc lec. q̄ hic erat pronūciatum diffinitive dicunt alter: q̄ hic minor fuit restitus ad rei vindicationem amissam vnde per restitutio nē consecutus est actiones vtile que vocatur rescisso ria que durat anno. l. in honorarijs. S. cuz rescissa. j. de act. et obli. quod ergo hic dicitur in tex. cetera cognitionis tē. et ibi vt impedient cognitiones tē. intellige cognitionis habende super vtili rescisoria intētāda. ista esset vera in se tamen non congruit littere que dicit q̄ ista appellatio impedit solum ne finez acciperet: sed fm̄ hoc impedit etiam initium. vnde legitur secundo modo fm̄ quem posui vobis casum q̄ hic fuit sūta iter locutoria per quam fuit pronunciatum illum esse minorem. Ad hanc lec. ob. cōtrarium primo factuz q̄ ab interlocutoria non appellatur. Glo. hic in si. so. q̄ hic est speciale. alij dicunt q̄ hoc est ideo q̄a interlocutoria se reperimit totam causaz. istud vltimum non mihi placeat per. l. generaliter. S. ij. de iure iurā. vbi erat interlocutoria que perimebat totam causam vt iuramenti de latio: et tamen non potest appellari ante diffinitiva sentētiaz. dicendum est ergo prout glo. dicit. S. q̄ hoc est speciale: ideo q̄a hec sententia lata super etate nō solū

preiudicat in hac causa sed etiam in omnibus alijs: vt j. e. l. de etate: vnde habet vim diffinitive sentētiae. Istā puto veriorem l̄z hec lec. cōmuniter allegetur fm̄ alias so. et fm̄ illaz summaui: tamen ista videtur mihi verior. habes ergo casum in quo ab interlocutoria potest appellari. scilicet quando est talis que facit preiudicium in illa causa et in alijs. Addit glo. item quando est talis in terlocutoria que mandaretur executioni statiz: vt. l. sit pretor. S. permittitur. S. e. adde quando est talis interlocutoria q̄ post eam nulla speratur diffinitiva: vt. l. ab executione. C. quo. app. non re. et ibi no. t. l. ab execu tione et ibi no. de ap. Item quando per interlocutoria infertur tale grauamē q̄ per appellationem a diffinitiva non posset esse consultum contra illud: vt. l. ij. j. de app. reci. et. l. ab arbitro. S. qui satisda. cog. alias ab interlocutoria de iure civili non potest appellari. vt in cōtrario primo facto. C. Oppo. ad istam lec. in integrum restitutio non debet differri vltra quadriēnum: vt. l. pe tende. j. de in integ. rest. sed hic differri. ergo tē. So. hoc contingit fauore actoris et in odium rei qui ppter sua subterfugia cognitiones impediuit. facit ad hoc. j. de excu. tuto. l. si is C. Itē oppo. super incidenti non est pronunciandum: vt. l. i. de ordi. iudi. So. fateor q̄ non est pronunciandum de necessitate sed potest si vult. de hoc est casus hic. C. Oppo. q̄ cum iste annus sit vtilis non currit cum actor non potuerit plus face re: vt. l. i. de diuer. et tem. p̄scrip. So. vt in. ij. gl. C. Que ro de aliquibus extra glo. nos habemus hic a qua in terlocutoria potest appellari. item in. l. sit pretor. S. p̄mittitur. S. e. qualiter debeat appellari ab ea et ex qbus actis debet iustificari v̄l impugnari appellatio: quia ex primis habemus hic videre quale debeat esse officiū iudicis a quo appellatur ab interlocutoria: et videtur q̄ debeat super sedere et non procedere vltiterius in causa vt hic in tex. ibi preses in eventu tē. sed si bene adver tatis hic dicitur q̄ preses ipse distulit non q̄ lex faciat ipsum differre. et ideo aduentendum est q̄ quando ap pellatur ab interlocutoria appellatur propter iniuriaz iudicis: vt dixi in. S. permittitur. si ergo iūdex appella tionis vult differre appellationi debet supersedere vt hic. et extra de appel. c. cum appellationibus: sed si nollet differre videns ipsum calūnioso appellare potest in causa procedere illo appellante amplius non requisi to quasi sit vere contumax: vt extra de dolo et cōtu. ca. eum qui. l. vi. et eo. titu. c. i. in clemen. tunc si pronūcias bitur bene iudicatum per iūdiciū appellationis rema nebit prima sententia firma et totus processus postea factus: sed si pronunciaretur male iudicatum irritare tur quicquid factum est post appellationem. ita est de claratum hodie extra de appel. c. non solum. lib. vi. qd̄ potest probari hic. nāz quando quis appellat propter iniuriā factam non eximitur a iurisdictione illius iūdiciis: vt. C. si quacunq; pre. po. l. i. S. i. merito cum pro nunciatur bene appellatum et sic iūdiciem fecisse iniuriā reuo catur quicquid factum est et tota causa de cete ro agitatibus coram iūdice appellationis. sed si senten tia confirmatur causa redit ad primum iūdicem vt ha bes hic. quod est verum: nisi appellatus vellet coram iūdice appellationis litigare: vt extra de appel. c. cor di. libro sexto.